10/04/2024  

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL EXERCÍO 
2024. 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 022/2024 

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 73/2024 

EMENDA IMPOSITIVA Nº 059 VEREADOR: RAFAEL BATISTA DA SILVEIRA SOUSA 

VALOR R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA GRÊMIO BELA VISTA. 

OBJETO: Custeio- premiação de eventos esportivos.  

PRAZO: A contar de 15/04/2024 a 14/04/2025. 

ASSINATURA: 10/04/2024  

Ano XVI • Edição 1376 • Capão Bonito, 16 de abril de 2024IMPRENSA OFICIAL24  |

[...]

10/04/2024  

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL EXERCÍO 
2024. 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 027/2024 

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 83/2024 

EMENDA IMPOSITIVA Nº 068 VEREADOR: CAMILA CRISTINA CAMARGO PEREIRA DA SILVEIRA 

VALOR R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA GRÊMIO BELA VISTA. 

OBJETO: Instalação de equipamento completo de usina fotovoltaica.  

PRAZO: A contar de 15/04/2024 a 14/04/2025. 

ASSINATURA: 10/04/2024  

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL EXERCÍO 
2024. 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 028/2024 

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 84/2024 

EMENDA IMPOSITIVA Nº 161 VEREADOR: DANILO VICENTE OLIVEIRA DA SILVA 

VALOR R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA GRÊMIO BELA VISTA. 

OBJETO: Instalação de equipamento completo de usina fotovoltaica.  

PRAZO: A contar de 15/04/2024 a 14/04/2025. 

ASSINATURA: 10/04/2024

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2024, confeccionada de acordo 
com o art. 75 Inciso II, da Lei 14.133/2021, à empresa SW2 COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.389.167/0001-42, pelo valor global de R$ 9.560,00 (nove mil 
quinhentos e sessenta reais). 
Capão Bonito/SP, 16/04/2024 

Gilberto Tobias Domingues 
Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 3722/2024 
Unidade compradora:

[...]

22/04/2024 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa para ministrar “Oficina de Teatro”, para os alunos do Ensino Fundamental, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.480,00 (vinte e um mil, quatrocentos e oitenta 
reais). 

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no 
portal https://bnc.org.br/ 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA